



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड  
Power Grid Corporation of India Limited  
सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी  
Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005  
केन्द्रीय कार्यालय, 'सौदामिनी', प्लॉट नं.2, सेक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007  
Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007



PGCIL/R/20/M-37

दिनांक: 4 March, 2021

**Shri Pawan Kr. Agarwal,**  
H.No. 8, Bye lane 2/9, Tarun Nagar, ABC, Guwahati -05,  
Assam

**विषय: सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत जानकारी।**

महोदय / महोदया,

कृपया आर.टी.आई. अधिनियम, 2005 के तहत दिनांक 3 March, 2021 को प्रेषित अपने आर.टी.आई. अनुरोध का संदर्भ लें।


उपरोक्त पत्र में वांछित जानकारी अनुलग्नक-1 में संलग्न है।

यदि आप केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर से संतुष्ट न हो तो, केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर की प्राप्ति के 30 दिनों के भीतर पहले अपील प्राधिकारी के सम्मुख अपील की जा सकती है। आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत केन्द्रीय कार्यालय, गुडगांव में अपील प्राधिकारी का विवरण निम्नानुसार है:

**श्री बी.एन.डे. भौमिक,**  
कार्यपालक निदेशक (तकनीकी विकास) एवं अपील प्राधिकारी  
केन्द्रीय कार्यालय, पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड,  
सौदामिनी, प्लॉट नंबर-2, सेक्टर-29, गुडगांव-122001, हरियाणा।  
ईमेल आईडी: [appellate.cc@powergrid.co.in](mailto:appellate.cc@powergrid.co.in)  
फोन नंबर: 0124-2571790,2863616

धन्यवाद,

**भवदीय,**

  
(जसबीर सिंह) 04/03/21

**मुख्य महाप्रबंधक (के. आ.) एवं के.तो.सू.अधिकारी**

Email ID: [cpio.cc@powergrid.co.in](mailto:cpio.cc@powergrid.co.in)

**Sub.: Reply to RTI Query by Shri Pawan Kr. Agarwal, Assam.**

|          |   |
|----------|---|
| Query 1. | Please provide the photocopy of the <b>Verification Report by the District Revenue Authority</b> as stated in the letter written by your good self vide Letter No. CC: VIG:061 dated 10.02.2021 addressed to Sri Pawan Kr. Agarwal concern to the complaint No. 167997/2020/vigilance-6 dated 18.12.2020 and 167887/2020/vigilance-6 dated 10.12.2020 (copy of the letter is annexed herewith). |
| Reply 1. | A copy of the Verification Report of District Revenue Authority letter dated 24.09.2014 of Assistant Settlement Officer, Sadar, Circle, Silchar, Govt. of Assam is attached herewith.   |
| Query 2. | Please provide the name of the person/officers who conducted the enquiry and submitted report that compensation to the beneficiaries was paid by Power Grid following due verification by District Revenue Authority against the above stated complaints.   |
| Reply 2. | As per Section 8(1)(g) of RTI Act 2005 disclosure of names of persons/officials is exempted.  |
| Query 3. | Date of comparison with the District Revenue Authority's record with the Power Grid authority's recorded land owners to ascertain that the verification was done by District Revenue Authority and the persons are land owners to whom the compensation was paid by Power Grid.   |
| Reply 3. | No information as on date of Comparison is available with this office.  |

---x---



GOVT. OF ASSAM.  
OFFICE OF THE ASSTT. SETTLEMENT OFFICER:::SADAR  
CIRCLE:::SILCHAR.

No. SCSM. 14/2014/1000 Dated Silchar the 22<sup>nd</sup> Sept/2014

To.

The Chief Manager  
Power Grid Corporation  
of India Ltd. Badarpur Ghat,  
Badarpur, I. Hal. Sandi, Assam  
Pin- 788802.

Sub: Verification of title and Status,  
Possession of Land.

Ref: Your letter No. NEEDP/SIL-PKB/01/2014-15/60,  
dtd. 21-06-2014.

Sir,

With reference to the subject cited above, I would like to inform you that as per report submitted by L.R. Staff of this Office detail of land where ~~passing~~ <sup>passing</sup> the line of Power Grid through Srikona area are as follows:-

1. 132 KV Power - (I) ~~Badarpur~~ <sup>Badarpur</sup> ~~the~~.
- Tower No.1. It is situated within power Grid Sub-Station at Indragarh Grant, Pargona-Chatlahaer.
- Tower No.2. Half portion of the tower is falls between Indragarh grant and Dag No.45 of Srikona Grant, Pargona-Chatlahaer
- Tower No.3. It is situated in Dag.No.45 of Srikona Grant, the land is under possession of Jyotirmoy Chowdhury. <sup>Pargona-Chatlahaer</sup>
- Tower No.4. It is also in Dag No.45 of Mouza-Srikona Grant, Pargona- Chatlahaer the land is under possession of Benu Nag.
- Tower No.5. The land is under the possession of Raju Paul S/O. Ramani Mohon Paul where the tower is situated in Dag No.8 of Indragarh Block, Pargona- Chatlahaer.
- Tower No.6. It is situated in Dag No.6 of Mouza-Indragarh Block, Pargona- Chatlahaer the land is under possession of ~~DEB~~ ~~CHANDRA~~ ~~MOHANTA~~ ~~Das~~ Mohikanta Das.
- Tower No.7. It is also in Dag No.6 of Mouza- Indraghar Block, Pargona- Chatlahaer and the land is under possession of Molei Chakraborty.
- Tower No.8. Location of the tower is in between boundary of acquired land of Assam Rifle and Dag No.6 of Mouza-Indraghar Block, Pargona-Chatlahaer.
- Tower No.9. It is situated in Dag No.6 of Indraghar Block, Pargona-Chatlahaer which is under possession of Arbinda Dutta.

ii. 132 KV. Power Line (P.K. Bari Power Line is connected with Tower No. 4.)

- Tower No. 1 It is situated in Dag No. 45 of Mouza-Srikena Grant, Pargona- Chatlahaer and the land is under possession of Bashi Lal Das.
- Tower No. 2. It is also falls under above schedule of land and is under the possession of Bashi Lal Das.
- Tower No. 3. Same as tower No. 2 above.
- Tower No. 4. It is situated in Dag No. 5 of Indraghar Block, Pargona- Chatlahaer and the land is under the possession of Anil Nag.
- Tower No. 5. It is also falls under the above schedule of land which is under the possession of Jagatjyoti Chakraborty.
- Tower No. 6. It is also situated in Dag No. 6 of Indraghar Block, Pargona- Chatlahaer and the land is under possession of 1. Dulal Debnath and 2. Suresh Sharma.
- Tower No. 7. It is also in same Dag (of Mouza-Indraghar Block, Pargona-Chatlahaer and the land is under possession of 1. Nani Gopal Suklabaidya and 2. Beena Rani Adhikari.
- Tower No. 8. It is situated in Dag No. 6 of Indraghar Block, Pargona- Chatlahaer and the land is under possession of Santanu Sen and (2) Harendra Biswas.

It may be mentioned here that western portion of Tower No. 8 above is land of Ranjan Paul and Ranani Mohon Paul.

iii. Srikena Bouzai Power Line. (Hillbonds)

This power line is northern side of Indraghar Grant from the Power Grid Station (Eastern side of Lalmati Road) and after few distance again it is proceeded towards eastern side through Dag No. 6 of Indraghar Block and crossed 132 KV power line-II.

It is also reported that Tower No. 5 nearby Tower No. 8, 132 KV Power line (is the land under possession of Pawan Kumar Agarwal.

iv. 400 KV. P.K. Bari Power Line.

- Tower No. 1 to 3. Towards Southern side from Power Grid Station at Indraghar Grant (Eastern side of Lalmati Road) proceeded few distance up to occupied land of Subrata Singha it is again proceeded over the Dag No. 6 of Mouza-Indraghar Block, Pargona- Chatlahaer.
- Tower No. 4. It is situated in Dag No. 6 of Mouza-Indraghar Block, Pargona-Chatlahaer. The land was under the possession of Binoy Bhushan Chakraborty at present under the possession of Pawan Kumar Agarwal.

ver  
face of  
Authorit  
land bel  
the lette  
Assn. S

Cops

Register

(4)

Tower No.4(A). Same as Tower No.4 above.

Tower No.5. It is situated in Dag No.6 of Mouza Indraghar Block, Pargana- Chatlahaor. The land is under the occupation of Rajan Paul S/O.Lt. Ramani Mohan Paul.

Tower No.6. It is situated in Dag No.6 of Mouza-Indraghar Block Pargana-Chatlahaor under the possession of Anandipia Gutta.

It is further reported that compensation of Tower No.4 and 4(A), P.K. Bari power line has already been received by Mohikanta Das as per papers submitted by the power of Attorney on behalf of Pawan Kumar Agarwal and compensation <sup>for</sup> foundation of Tower No.5 has also been received by ~~XXXXX~~ Pawan Kumar Agarwal and others and the rest compensation of Tower No.4(A) and No.5, have not been paid as the land is under the possession of Rajan Paul. It appears from the report that Sri Santosh Kumar Agarwal, S/O. Baghabati Agarwal purchased an area of land measuring 10(ten) Bigha pertaining to Dag No.6 of Indraghar Block Pargana- Chatlahaor from Sukumar Das vide Regd. Deed. No.1467, dtd. 23-08-2009 and an area 10(ten) Bigha 03(three) Chatak of Mouza- Indraghar Block, Pargana- Chatlahaor also, purchased from Rakhal Das, S/O. Pranansath Das vide Regd. Deed. No.1709, dtd. 06-10-2009 which are southern <sup>side</sup> ~~part~~ of Dag No.8 of Mouza- Indraghar Block Pargana- Chatlahaor ~~instead of Dag No.6~~ found during field enquiry and also found there is no any tower installed of said power line.

It is to mentioned here that the Record of Mouza- 1. Spikona Grant (2) Indraghar Grant and (3) Indraghar Block Pargana- Chatlahaor are kept under the custody of Settlement Officer Cachar and Hallakandi Districts, Silchar as such the owner of ~~XXXX~~ the land ~~XXXX~~ could not be ascertain as reported by the concerned L.R. Staff of this Office.

This is for favour of your kind information and necessary action.

Yours faithfully,

*he*  
24.9.14

Asstt. Settlement Officer  
Sadar, Circle, Silchar.

*XXXX*